
 

             

 
Prot: <<vedi segnatura>>                    Data: <<vedi segnatura>> 

 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica. - (D.M. 19/2024) finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

 

TITOLO DEL PROGETTO: “OLTRE LE MURA, UN MONDO DI OPPORTUNITÀ” 
Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-53015 

C.U.P.: G24D21000730006 

 

OGGETTO: DETERMINA LIQUIDAZIONE FATTURA ESPERTO ESTERNO DOTT. SSA BRANDI SARA 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto prot. n. 18917/VII del 18/12/2024 per l’avvio della procedura per la selezione di n.28 incarichi 
individuali per formatori esperti interni/esterni e n.3 incarichi individuali per tutor interni/esterni nell’ambito del 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4: Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) - Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-53015 Titolo: “OLTRE 
LE MURA, UN MONDO DI OPPORTUNITÀ” CUP: G24D21000730006; 
VISTO l’Avviso pubblico di selezione, prot. n. 0018923 del 18/12/2024;  
VISTO il verbale di selezione del 07/01/2025 adottato dalla Commissione di valutazione incaricata con Decreto n. 
0000103 del 03/01/2025; 
VISTA la graduatoria definitiva pubblicata in data 18/01/2025 prot. n. 0001010; 
VISTI i conferimenti degli incarichi individuale alla Dott.ssa Brandi Sara prot. nn. 1636/VII e 1637/VII del 28/01/2025 
di ESPERTO FORMATORE del Percorso di formazione n. 1, di mentoring e orientamento, in favore degli studenti 
della scuola secondaria di I grado, denominato “Conosci te stesso”, n.10 edizioni complessive Plesso Pagliare del 
Tronto, con lo scopo di offrire ai giovani uno spazio di riflessione e di confronto per esplorare il proprio mondo 
interiore e definire le proprie attitudini e potenzialità, nell’ambito del progetto “OLTRE LE MURA, UN MONDO DI 
OPPORTUNITÀ”, con codice CUP G24D21000730006 , sottoposti alle previe verifiche di legge; 
VISTI i contratti prot. nn. 3699/VII.8 e 3700/VII.8 del 21/02/2025 stipulati tra l’Istituto Scolastico “Spinetoli-
Monsampolo del Tronto-Acquaviva Picena” e la Dott.ssa Brandi Sara avente ad oggetto l’incarico di ESPERTO 
FORMATORE del Percorso di formazione n. 1, di mentoring e orientamento, in favore degli studenti della scuola 
secondaria di I grado, denominato “Conosci te stesso”, n. 10 edizioni complessive Plesso Pagliare del Tronto della 
durata di n. 10 ore cadauna per un totale di n. 100 ore , con lo scopo di offrire ai giovani uno spazio di riflessione e 
di confronto per esplorare il proprio mondo interiore e definire le proprie attitudini e potenzialità, nell’ambito del 
progetto “OLTRE LE MURA, UN MONDO DI OPPORTUNITÀ”, con codice CUP G24D21000730006; 
 

 

APIC80600P - A7MI62U - REGISTRO PROTOCOLLO - 0017309 - 07/10/2025 - VI.3 - U



 
 

CONSIDERATO CHE per l’Incarico conferito è stato pattuito un compenso orario lordo pari a € 42,00 (euro 

quarantadue/00) onnicomprensivo, per un numero di ore pari a complessive 100 ore, corrispondenti a 10 edizioni, 

per il plesso di Pagliare del Tronto, per un totale omnicomprensivo pari a € 4.200,00 (euro 

quattromiladuecento/00), inteso quale importo complessivo lordo stato, da rapportare alle ore effettivamente 

prestate, tenuto conto dell’Unità di costo standard, come previsto dalle Istruzioni Operative prot. n. 0058542, del 

17 aprile 2024, al paragrafo 3 «Le tipologie di attività di formazione e le opzioni semplificate di costo»; 

VERIFICATO CHE le attività previste sono state regolarmente svolte dalla Dott.ssa Brandi Sara, risultate conformi a 

quanto richiesto sulla base dell’Avviso e le ore effettivamente svolte sono state regolarmente registrate in 

piattaforma; 

PRESO ATTO CHE pertanto, l’incaricata ha provveduto ad emettere la relativa fattura elettronica n. FPA 1/25 del 

20/09/2025 assunta a prot. n. 16291/VI.10 del 25/09/2025; 

VISTA la disponibilità di bilancio nell’ambito dell’Attività A.3.18 

 

Sulla base di quanto sopra esposto che fa parte integrante del presente provvedimento 

 

DETERMINA 

 

di autorizzare il DSGA alla liquidazione della fattura elettronica n. FPA 1/25 del 20/09/2025 emessa dalla Dott.ssa 

Brandi Sara e riferita all’esecuzione delle prestazioni contrattuali sopra citate dell’ammontare complessivo 

omnicomprensivo pari ad € 4.200,00 (euro quattromiladuecento/00) e di assolvere all’obbligo di pubblicazione del 

presente provvedimento sul sito web d’Istituto. 

 

 

                                                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              (Prof. Paolo Mauriello) 

                                                                                                  Documento firmato digitalmente 

−  

APIC80600P - A7MI62U - REGISTRO PROTOCOLLO - 0017309 - 07/10/2025 - VI.3 - U


		2025-10-07T18:36:04+0200
	MRLPLA64L21A783L




